
Dolany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.649876N, 17.322401E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 2 366 ha

Počet obyvatel: 2 808 PSČ: 783 16

Adresa URL: www.dolany-ol.cz

Památky a zajímavosti Dolany
V současné době jsou zpřístupněny zříceniny Kartuziánského kláštera, které byly odkryty při
archeologickém průzkumu. Další významnou památkou je kostel sv. Matouše, který byl stavěn postupně.
Roku 1781 byly posvěceny oltáře a v roce 1801 pak celý kostel. Předcházející kostel byl velmi starý a
nepodařilo se doložit, ve které době byl postaven, ale je zvláště pozoruhodné, že se zachovaly zvony z let
1497, 1545, 1618, 1701 a 1780. Ve farské zahradě stojí mnohoúhelníkový letohrádek z roku 1844, postavený
v orientálním stylu. Z roku 1667 pochází budova loveckého zámečku, dnes sídlo obecního úřadu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8077/dolany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:07:08


